A

CAMARA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO
CNPJ 26.042.572/0001-27

PROJETO DECRETO LEGISLATIVO N 01/2017

Concede o Título de Cidadão Honorário de Carneirinho-
MG, ao Major PM Magno Cipriano de Oliveira.

A Câmara Municipal de Carneirinho-MG, no uso  dê suas atribuições que lhe
confere o art. 31 da Lei Orgânica, decreta e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo.

Art. 1° Fica concedido ao Major Magno Cipriano de Oliveira, Título de
Cidadão Honorário de Cameirinho, pelo relevantes serviços prestados ao Município a frente
da Terceira Companhia Independente da Policia Militar da região de Iturama e demais
municípios inseridos, sempre preocupado com elaboração de programas que visa preservação
da ordem pública e da incolumidade das pessoas e do patrimônio.

Art. 2° Em sessão solene, a ser realizada oportunamente, será feita a entrega

do referido Título.

Art. 3° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Carneirinho-MG, 14 de junho de 2017.

J

Ernesto Carneiro Leão Neves Vilela
Vice-presidente

neida 	 Wagner Alves da Silva
1°,Secretário 	 20  Secretário

d 	EiT
Fábio Samartino 	 Geiji4 Tiago de Araújo
Vereador -PMDB 	 Vereador -PMDB

)

Vereador-PR 	 Vereador PMDB

irva do Socorro de Toledo
Vereador DEM

Rua Antônio das Graças de Oliveira, 1600, Jardim Planalto, Carneirinho, Minas Gerais. CEP: 38290-000
Fone/Fax: (34) 3454-1275 - Email: secretaria@carneirinho.mg.leg.br  - Site: www.carneirinho.rng.leg.br

A

CAMARA MUNICIPAL DE CARNEIR1NHO
CNPJ 26.042.572/0001-27

JUSTIFICATICA

Trata-se de projeto de Decreto Legislativo n. 01/2017 que Concede o

Título de Cidadão Honorário de Carneirinho-MG, ao Major PM Magno Cipriano de

Oliveira".

O Projeto de Decreto Legislativo em tela está amparado pelo Art. 31 da

LOM, que retrata a competência da Câmara Municipal para conceder tal honraria.

Considerando que o Major PM Magno Cipriano de Oliveira tem

desenvolvido um brilhante trabalho junto à Terceira Companhia Independente de Iturama.

Considerando ainda que todas as pessoas que buscam o amparo da policia

Militar são tratadas com simplicidade, educação e sabedoria por seu subordinados.

Considerando também que trata de pessoa idônea e de elevado espírito de

liderança e tem demonstrado interesse pelo desenvolvimento da região.

Portanto, é o projeto legal e justo para o qual contamos com a aprovação.

Câmara Municipal de Carneirinho - MG, 14 de junho de 2017.

7/

4éi4o 	irí L/ 	 Ernesto Carneiro Leão Neves Vilela
residente a 	ara 	 Vice-presidente

Joaquim adalena S. de Almeida 	 Wagner Alves da Silva
(1° Secr tário 	 2° cretário

Fábio Samartino 	 Ger Tiago de Araújo

Vereador -PMDB / 	 Vereador -PMDB

esa e'W1,0 	 ul Vieira Gonzaga
1 Vereador-PR 	 Vereador PMDB

Sirv 	ocorro de Toledo
Vereador DEM

Rua Antônio das Graças de Oliveira, 1600, Jardim Planalto, Carneirinho, Minas Gerais. CEP: 38290-000

Fone/Fax: (34) 3454-1275 - Email: secretaria(carneirinho.mg.leg.br  - Site: www.carneirinho.mg.1e.br